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P R O T O K Ó Ł NR III/2024 

z posiedzenia Komisji Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu 

Rady Powiatu Świebodzińskiego  

w siedzibie Domu Pomocy Społecznej w Toporowie 

        w dniu 29 października 2024r. 

 

Ad.1  
Przewodnicząca Komisji Pani Monika Filińska o godzinie 12:00 otworzyła i prowadziła 

posiedzenie Komisji Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu Rady Powiatu 

Świebodzińskiego VII kadencji. Powitała członków komisji i zaproszonych gości. Stwierdziła, 

że na stan 11 członków komisji na posiedzeniu obecnych jest 8, w związku z tym komisja jest 

władna, aby podejmować prawomocne uchwały.  

Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

Oprócz członków komisji w posiedzeniu uczestniczyła Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w 

Toporowie Pani Katarzyna Patrzek - Lebiotkowska. 

 

Ad.2 

Przewodnicząca Komisji Monika Filińska odczytała przesłany wraz z zawiadomieniem 

porządek posiedzenia Komisji Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu (załącznik nr 2).  

Zapytała, czy są pytania lub uwagi do przesłanego porządku obrad. Pytań i uwag nie zgłoszono, 

wobec tego stwierdziła następujący porządek posiedzenia: 

1.Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2.Ustalenie porządku posiedzenia Komisji. 

3. Wizytacja Domu Pomocy Społecznej w Toporowie.  

4. Informacja z realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2023/2024 (Druk Nr 75) – 

wyrażenie opinii. 

5.Zaopiniowanie projektów uchwał: 

1/w sprawie przekazania środków finansowych na rzecz Komendy Powiatowej Policji w 

Świebodzinie (Druk Nr 76); 

2/ w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024 Powiatu Świebodzińskiego (Druk Nr 

77); 

3/ w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Świebodzińskiego na lata 

2024-2039 (Druk Nr 78). 

6.Przyjęcie protokołu z posiedzenia komisji w dniu 16.09.2024r.  

7.Sprawy różne. 

8.Zamknięcie posiedzenia. 

 

Ad. 3.  

Przewodnicząca Komisji Monika Filińska przeszła do punktu 3 – Wizytacja Domu Pomocy 

Społecznej w Toporowie.  

Głos zabrała Dyrektor Domu Pomocy Społecznej w Toporowie Pani Katarzyna Patrzek – 

Lebiotkowska. W domu zamieszkuje obecnie 16 kobiet na 76 mieszkańców. Dom jest 

koedukacyjny. W Pałacu zamieszkują osoby z upośledzeniem głębszym. Najmłodszym 

mieszkaniec domu ma 16 lat. Mieszkańcy wnoszą opłatę w wysokości 70% swoich dochodów. 

Średnia dopłata mieszkańca na starych zasadach wynosi 2.300, dotacja 3.505,00zł. W domu 

przebywa 39 osób na starych zasadach. Dotacja nie zabezpiecza średniego kosztu utrzymania. 
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Braki wynoszą 790 000,00zł do pełnego kosztu utrzymania. W domu pracuje 60 osób na 58 

etatach. Działa kuchnia i pralnia.  

 

Radna Elżbieta Kozak zapytała czy Pani Dyrektor zastanawiała się na świadczeniem usług na 

zewnątrz np. praniem. Dyrektor Katarzyna Patrzek – Lebiotkowska odpowiedziała, że nie 

zastanawiała się nad tym ale nie zna domu który świadczyłby tego typu usługi na zewnątrz. 

Następnie poinformowała zgromadzonych radnych, że skończony jest remont tarasu, który 

groził zawaleniem. Obecnie w trakcie modernizacji są łazienki – otrzymała dofinansowanie ze 

środków PFRON. Zadanie wyniosło 180.000,00zł z czego 90.000,00zł pochodzi z budżetu 

DPS.  

 

Radna Elżbieta Kozak zapytała jaki jest największy problem domu pomocy społecznej.  

 

Dyrektor Katarzyna Patrzek – Lebiotkowska powiedziała, że w następnym roku w związku z 

wzrostem najniższej będzie musiała podnieść wynagrodzenia najniżej zarabiającym. 

Spowoduje to spłaszczenie płac u pracowników, których zakres obowiązków jest bardziej 

odpowiedzialny (między innymi opiekunowie). Ponad 30 pracowników jest opiekunami 

prawnymi i jest 1 kurator.  

 

Radny Ryszard Łotarewicz zapytał czy są w domu pomocy społecznej wolontariusze. 

Dyrektor Katarzyna Patrzek – Lebiotkowska odpowiedziała, że nie ma choć taka możliwość 

istnieje. 

 

W trakcie prezentacji jednostki przez dyrektora dołączyło do posiedzenia komisji 2 radnych.  

 

Następnie po wprowadzającej informacji zaprezentowanej przez Dyrektor Katarzyna Patrzek 

– Lebiotkowska, członkowie komisji zapoznali się z infrastrukturą domu pomocy społecznej. 

 

Ad.4.  
Przewodnicząca Komisji Monika Filińska przypomniała, że radni otrzymali wraz z 

zawiadomieniem Informację z realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2023/2024 

(Druk Nr 75) – załącznik nr 3. Poinformowała radnych, że na sesji dyrektorzy jednostek 

przedstawią przygotowane prezentacje.  

 

Radny Ryszard Łotarewicz powiedział, że chciałby otrzymać ściślejsze dane dotyczące 

wyników matur. Jeżeli na sesji nie będzie możliwości uzyskania oczekiwanych informacji 

należałoby zaplanować spotkanie z dyrektorami szkół.  

 

Komisja jednogłośnie (10za, 0przeciw, 0wstrz) pozytywnie zaopiniowała Informację z 

realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2023/2024 (Druk Nr 75) i kieruje pod obrady 

sesji Rady Powiatu. 
 

Ad. 5.  

Zaopiniowanie projektów uchwał: 

1/ projekt uchwały w sprawie przekazania środków finansowych na rzecz Komendy 

Powiatowej Policji w Świebodzinie (Druk Nr 76) – załącznik nr 4. 

 

Starosta Zbigniew Szumski poinformował, że kupione zostały samochody na które samorządy 
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przeznaczyły środki finansowe. Komendant wystąpił żeby zakupić wideorejestrator stąd 

projekt uchwał. Więcej pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego poddano pod głosowanie 

propozycję wyrażenia pozytywnej opinii o ww. projekcie uchwały.  

 

 Komisja w obecności 10 radnych jednogłośnie (10za, 0przeciw, 0wstrz) zaopiniowała 

pozytywnie projekt uchwały w sprawie przekazania środków finansowych na rzecz Komendy 

Powiatowej Policji w Świebodzinie (Druk Nr 76) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu. 

2/ projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024 Powiatu 

Świebodzińskiego (Druk Nr 77) – załącznik nr 5. 

 

Przewodnicząca Komisji Monika Filińska poprosiła Starostę Zbigniewa Szumskiego o 

przedstawienie projektu uchwały.  

 

Starosta Zbigniew Szumski poinformował, że otrzymujemy środki - kroplówkę na rzecz 

samorządów na stabilizację budżetu. Związane jest to z PT 12%. Przedstawił wprowadzane 

zmiany z uchwale budżetowej.  

 

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego poddano pod głosowanie propozycję wyrażenia 

pozytywnej opinii o ww. projekcie uchwały.  

 

 Komisja w obecności 10 radnych jednogłośnie (10za, 0przeciw, 0wstrz) zaopiniowała 

pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2024 Powiatu 

Świebodzińskiego (Druk Nr 77) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu. 

 

3/ projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Świebodzińskiego na lata 2024-2039 (Druk Nr 78) – załącznik nr 6. 

 

Przewodnicząca Komisji Monika Filińska poprosiła Starostę Zbigniewa Szumskiego o 

przedstawienie projektu uchwały.  

 

Starosta Zbigniew Szumski przedstawił wprowadzane zmiany w wieloletniej Prognozie 

finansowej Powiatu Świebodzińskiego. W ciągu pół roku z związku ze zmianą kadencji 

powinny się ukształtować zmiany. Pojawiają się nowe tematy wymagające wpisania do WPF 

jak np. Sukiennicza wraz z rondem Wileńskim, Węgrzynice, Rokitnica, Podła Góra. Ulica 

Świebodzińska w Lubrzy wymaga prac i trzeba to podzielić na dwa etapy. Skończyliśmy drogę 

w Dąbrówce. Wpisano przebudowę drogi od Smardzewa do granicy z powiatem 

zielonogórskim (kierunek Buków) i droga do Sieniawy – dodano chodnik. 

 

Pytań i uwag nie zgłoszono, wobec tego poddano pod głosowanie propozycję wyrażenia 

pozytywnej opinii o ww. projekcie uchwały.  

 

 Komisja w obecności 10 radnych jednogłośnie (10za, 0przeciw, 0wstrz) zaopiniowała 

pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 

Świebodzińskiego na lata 2024-2039 (Druk Nr 78) i kieruje pod obrady sesji Rady Powiatu. 
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Ad. 6.  

Protokół z posiedzenia komisji w dniu 16.09.2024r. został sporządzony i podpisany. Uwag nie 

wniesiono. 

 

Ad. 7. 
Radny Szymon Pyrcz chciałby uzyskać informację czy w tym roku na dzień edukacji narodowej 

szkoły wystąpiły o nagrodę kuratora i ministra.  

 

Starosta Zbigniew Szumski powiedział, że trzeba ustalić jednolitą praktykę w tym zakresie. 

Możemy ustalić kto o co dba. Stwierdził, że występuje o nagrody wówczas kiedy jest o tym 

przekonany.  

 

Przewodnicząca Komisji Monika Filińska powiedziała żeby jest pod wrażeniem gali z okazji 

Dnia Edukacji Narodowej i uważa, że należy zastanowić się w jakiej formie rozpocząć obchody 

Dnia Pracownika Socjalnego przypadającego 21 listopada. Ten dzień to święto pomocy 

społecznej.   

 

Starosta Zbigniew Szumski poinformował, że 20 listopada 2024r. popołudniu odbędzie się 

święto pracowników pomocy społecznej w szkole muzycznej z wręczeniem do 15 nagród 

starosty. Zaplanowany został również występ artystyczny.  

 

Przewodnicząca Komisji Monika Filińska powiedziała, że należy podjąć działania w celu 

ustanowienia obchodów Dnia Rodzicielstwa Zastępczego, które przypada na dzień 30 maja. Co 

do formy należy ją przemyśleć, zapytać o to zainteresowane rodziny. Możemy to zrobić w 

formie pikniku dla rodzin, gali lub innej wcześniej ustalonej. Takie inicjatywy są realizowane 

w innych powiatach.   

 

Wicestarosta Michał Motowidełko poinformował, że odbyły się spotkania z zawodowymi 

rodzinami. Rodziny zadowolone są ze spraw materialnych, kwestii finansowych i zarządzenie 

starosty ich cieszy, budzi zadowolenie. Zwracają uwagę na dzień pracownika socjalnego żeby 

zorganizować spotkanie – mikropiknik np. ognisko dla rodzin zastępczych zawodowych. Pani 

Dyrektor Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie  ma pomyśleć o pomocy prawnej bo taką 

potrzebę zgłosiły rodziny zastępcze. Ponadto poinformował, że pojawił się pomysł na rodzinny 

dom dziecka.  

 

Radna Urszula Miara zgłosiła uwagę, że w przyszły roku jest 70 lecie rzemiosła i warto żeby 

się nad tym tematem pochylić i pomyśleć. Ponadto zgłosiła wniosek dotyczący 

Świebodzińskiej Orkiestry Dętej której muzycy wyrośli ze strojów i należy pochylić się nad 

tematem. Skierowanie wniosku do zarządu.  

 

Przewodnicząca Komisji Monika Filińska zgłosiła wniosek o podjęcie działań w celu 

reaktywacji Powiatowej Rady Pożytku Publicznego. Taka potrzeba wynika z rozmów 

przeprowadzonych z organizacjami pozarządowymi.  

 

Radny Ryszard Łotarewicz powiedział, że prosił o złożenie wieńca przy pomniku nauczycieli 

na cmentarzu na wszystkich świętych. Przewodnicząca Rady Powiatu Jolanta Starzewska 

przypomniała, że opiekunem pomnika jest ZNP.  
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Radny Ryszard Łotarewicz zgłosił, że zbyt szybko są wyłączane światła na ul. Kolejowej i 

Piłsudskiego. Ze względu na duży ruch należy wydłużyć godziny.  

 

Wicestarosta Michał Motowidełko zauważył, że najlepiej żeby ich nie wyłączać.  

Ad. 8. 

Wobec zrealizowanego porządku posiedzenia Przewodnicząca Komisji Monika Filińska o 

godz. 14:20 zamknęła  posiedzenie Komisji Edukacji, Spraw Społecznych, Kultury i Sportu 

Rady Powiatu Świebodzińskiego. 

 

Na tym protokół zakończono. 

Protokołowała: Przewodnicząca Komisji Monika Filińska    

                


